Os investimentos para implementação dos Centros de Atendimentos
Integrados ocorrem por co-financiamento entre governo federal, estados, Distrito Federal e municípios.
Quanto aos recursos aportados por esta pasta destinados à equipagem dos Centros de Atendimento
Integrados, somam-se o investimento de cerca de 2.500.000 (dois milhões e quinhentos mil
reais). Previsão de instalação nos estados e municípios: Amazonas (AM), Paranaguá (PR), Roraima (RR),
Pará (PA), Vitória da Conquista (BA) e Rio de janeiro (RJ). 

7. Ainda na ótica da prevenção à violência sexual de crianças e adolescentes, esta Secretaria